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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa i montaż oświetlenia 
drogowego i parkowego na terenie Miasta Chorzów w ramach Projektu pn.: „Zapewnienie 
efektywnego energetycznie oświetlenia przestrzeni publicznych w Chorzowie – Etap I”  - 
wyjaśnienia treści SIWZ nr 1 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Chorzowie, w związku z zapytaniami otrzymanymi 
w dniu 12.03.2020 r. i 16.03.2020 r., działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, niniejszym udziela odpowiedzi. 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie serwera (wraz z urządzeniem 
podtrzymującym zasilanie typu UPS, system operacyjny m, systemem wykonywania 
bezpiecznych kopii zapasowych, odpowiednimi zabezpieczeniami informatycznymi oraz 
innymi elementami zapewniającymi ciągłość działania) , na którym Wykonawca zainstaluje 
i uruchomi Oprogramowanie Zarządzające odpowiedzialne za działanie Systemu sterowania 
oświetleniem. Serwer wraz z kompletnym systemem sterowania i nieograniczona czasowo 
licencja zainstalowany w siedzibie Zamawiającego wraz z oprogramowaniem Zarządzającym 
gwarantuje brak kosztów związanych z utrzymaniem Systemu Sterowania po okresie 
gwarancji. W przypadku rozwiązania opartego na „chmurze” Zamawiający staje się w pełni 
zależny od Wykonawcy w tym zakresie, co może wiązać się z ponoszeniem w przyszłości 
bardzo wysokich kosztów utrzymania systemu sterowania.  
Dodatkowo, po okresie gwarancji, w przypadku braku porozumienia pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą występuje ryzyko utraty możliwości zdalnego zarządzania 
urządzeniami przez Zamawiającego a co za tym idzie brak możliwości realizacji jednego 
z celów ww. postępowania. Dodatkowo sytuacja taka niesie ryzyko zdalnego zarządzania 
oświetleniem (np. wyłączanie oświetlenia), przez osoby trzecie co przełoży się bezpośrednio 
na bezpieczeństwo i wizerunek miasta. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający zdefiniował składanie ofert równoważnych w pkt. III.7 SIWZ, m.in. również 
stwierdzając, że oferowane dostawy lub rozwiązania są zgodne z wymaganiami 
zamawiającego opisanymi w SIWZ i/lub załącznikach do SIWZ. W ten sposób proponując 
rozwiązanie równoważne w stosunku do każdej wskazanej lokalizacji (obiektu) należy 
odnieść się do specyfikacji ujętej w karcie opisu technicznego i/lub dokumentacji projektowej 
(o ile została opublikowana) jako załącznika do SIWZ. Zamawiający nie uznaje jako 
rozwiązania równoważnego , rozwiązania zasadniczo odmiennego od wskazanego 
w kształcie, konstrukcji, funkcjonalności, organizacji i decydujących parametrach 
technicznych z punktu widzenia celu przedsięwzięcia. 
 

 



Zamawiający, opisując w SIWZ wszelkie możliwe do przewidzenia okoliczności 
towarzyszące realizacji przedsięwzięcia, oczekuje że Wykonawca przyjmie w swojej ofercie 
wszystkie występujące koszty związane z budową i utrzymaniem funkcji obiektu w czasie 
związanym premiowanym świadczeniem gwarancyjnym (od 5 do 10 lat). Zamawiający nie 
przewidywał delegowania do utrzymania funkcji obiektu, przestrzeni znajdujących się poza 
obiektem, w tym np. pomieszczenia serwerowni z zapewnieniem komfortu otoczenia, 
zabezpieczeń, energii, wydzielonych środków transmisji i przetwarzania sygnału, itp. Jako 
wystarczający użytkowo, zamawiający przyjmuje udostępnienie interfejsu użytkownika 
w postaci platformy internetowej do komunikacji z obiektem oświetleniowym. 

Zgodnie z zapisem w pkt. III. 11 SIWZ - Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty 
wariantowej. 

Pytanie nr 2 
Dotyczy lokalizacji 17 - Park Pileckiego: Zgodnie z załączonym do ogłoszenia projektem 
wykonawczym modernizacji oświetlenia skweru im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, w opisie 
technicznym, punkt 8 "Charakterystyka sprzętu oświetleniowego" wskazano, iż w ramach 
przebudowy projektuje się zastosowanie słupów oświetleniowych 4 metrowych na 
fundamencie, tymczasem w obliczeniach fotometrycznych założona wysokość punktu 
świetlnego dla zadanego zakresu wynosi 5.000 m. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający zaktualizował obliczenia fotometryczne  w sposób eliminujący rozbieżność we 
wskazaniu wysokości słupów w elementach prezentacji przedmiotu zamówienia.  

Zamawiający wraz z niniejszymi wyjaśnieniami przekazuje aktualne obliczenia 
fotometryczne, przyjmując je jako obowiązujące. 

Pytanie nr 3: 
Dotyczy lokalizacji 16 - Park Róż: Zgodnie z załączonym do ogłoszenia projektem 
wykonawczym modernizacji oświetlenia Parku Róż, w opisie technicznym, punkt 8 
"Charakterystyka sprzętu oświetleniowego" wskazano, iż w ramach przebudowy projektuje 
się zastosowanie słupów oświetleniowych 5 metrowych na fundamencie, tymczasem 
w obliczeniach fotometrycznych założona wysokość punktu świetlnego dla zadanego zakresu 
wynosi 4.500 m. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający zaktualizował obliczenia fotometryczne  w sposób eliminujący rozbieżność we 
wskazaniu wysokości słupów w elementach prezentacji przedmiotu zamówienia.  

Zamawiający wraz z niniejszymi wyjaśnieniami przekazuje aktualne obliczenia 
fotometryczne, przyjmując je jako obowiązujące. 

Pytanie nr 4: 
Czy zgodnie z zapisem punktu 7.4 SIWZ, w przypadku gdy wykonawca nie stosuje 
materiałów równoważnych, Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dla każdej lokalizacji 
tabelarycznego zestawienia parametrów oferowanych dostaw zgodnie z załącznikiem 3.2?  
W przypadku gdyby była taka konieczność, proszę o informację w jakiej formie winna być 
sporządzona taka tabela? (wydruk pdf, tabela excel, inny?). 
Odpowiedź nr 4: 
Tak – w opisywanym przypadku Zamawiający także wymaga dołączenia do oferty dla każdej 
lokalizacji tabelarycznego zestawienia parametrów oferowanych dostaw zgodnie  
z załącznikiem 3.2.  

Zamawiający przekazał wraz z SIWZ m.in. Załącznik nr 3.2 w wersji edytowalnej (xls). 
Wykonawca może wykorzystać edytowalną wersję ww. Załącznika lub sporządzić własny, 



pod warunkiem, że będzie on zawierał wszystkie informacje wymagane w Załączniku 3.2. 
Zgodnie z pkt X.1.1.6 i 1.7 SIWZ ofertę sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci 
elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zaleca się, aby nazwy 
plików umożliwiały identyfikację ich zawartości bez koniczności ich otwierania. Zgodnie  
z pkt. X.2.2.2 , oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci 
elektronicznej w formacie danych doc, docx, xls, pdf i podpisana kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. 

Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający uzna za wystarczające złożenie przez wykonawcę jednego, wspólnego 
oświadczenia w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, o których mowa  
w punktach 2.3 ppkt. 5), 6), 7), 8) i 9)? 
Odpowiedź nr 5: 
Tak. 
 
 
Załączniki do niniejszych wyjaśnień stanowią następujące pliki w formacie pdf: 

1. Skwer Pileckiego - obliczenia fotomteryczne 
2. Park róż - obliczenia fotometryczne - metronomis 
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